

# Hänt i klubben

Nyhetsbrev för Stockholm City Rotaryklubb

November 2024



## Distriktsguvernören på klubbbesök

*I oktober fick vi besök av distriktsguvernören och assisterande guvernören. Fr v Agneta Söderlund, Christian Juul, Mika Lindfors, Marlene Jegeborn, Mats Bergqvist, Staffan Elmgren och Disa Byman. Styrelsens sekreterare, Margareta Redlund Laninge, stod bakom kameran.*

## INNEHÅLL

- Mika Lindfors
- Distriktskonferens
- Elvira Batra, stipendier
- Läs hemsidan

# Rotarian - men tänker som en affärsman

Distriktsguvernören  
Mika Lindfors

**Det är stora planer** Mika Lindfors har som distriktsguvernör för Rotaryåret 2024-2025: starta minst fyra nya klubbar och ha en nettoökning på minst 100 medlemmar. Det ska ske genom entusiasm, Linkedinkurser, affärsnätverk och att stötta klubbarna med utbildning, konferenser, seminarier och support. Därtill ett exklusivt event för medlemmar som varit Rotarianer i max två år i syfte att de ska känna sig välkomna.

Mika Lindfors är född i Åbo men flyttade till Åland där han växte upp. Han utbildade sig till elektroingenjör i Helsingfors och har även studerat företagsekonomi. Hösten 2004 flyttade han till Sverige med familjen och bosatte sig i Täby, bildade ett bolag inom luftreningsteknik, som han för några år sedan sålde till det världsomspännande bolaget Absolent Group.

Efter att ha sålt bolaget kunde han helhjärtat ägna sig åt Rotary. Bara att bli distriktsguvernör krävde en tvåårig utbildning.

– Tack vare egenförtagandet tänker jag som en affärsman i min roll som Rotarian, sa Mika Lindfors, när han i höstas besökte Stockholm City. Då fick klubben beröm för sin välskrivna verksamhetsplan, hemsida och nyhetsbrev.



*Friluftsliv är ett stort intresse för Mika Lindfors. Här med hustrun Åsa på toppen av Kilimanjaro (5895 m ö h) som de besteg 2023.*

Han berättade att alla klubbar har samma problem som Stockholm City med minskat antal medlemmar och allt svårare att rekrytera. Men, poängterade han, det finns flera orsaker till att man går med i Rotary och stannar kvar. Sådana faktorer är vänskap, samhällsservice, internationellt arbete och professionella kontakter.

– Rotary rekryterar inte, Rotary attraherar, sa han.

Mika Lindfors blev 2013 Rotarian genom att gå med i Täby RK. Han har varit distriktsskattnästare, Major Donar och har hittills besökt fem världskongresser varav den senaste i Singapore nu i maj. Han har också träffat nuvarande världspresident Stephanie A Urchick, USA, och ser fram mot att välkomna henne till våren då hon ska besöka Uppsala och Rotarys Peace Center.



# Mika Lindfors

**Ålder:** 55 år.

**Familj:** Hustru Åsa och två barn.

**Intressen:** Skärgård, båtliv, skidåkning, gymmet, vandring, resor och läsning.

**Duktig på:** Företagande.

**Senast lästa bok:**  
Spegelmannen av Lars Kepler.

**Därför blev jag Rotarian:**  
Min advokat bjöd in mig.

*Mika Lindfors tar  
med erfarenheter  
från affärsvärlden  
till rollen som  
distriktsguvernör  
för distrikt 2355*



# Fred viktigt ämne på distriktskonferensen



Ingen kan göra allt, men alla kan göra något vare sig det gäller att bidra ekonomiskt eller arbeta i olika projekt. Det var det genomgående temat på distriktskonferensen för distrikt 2355 i Uppsala den 12 oktober.

**Vi lever i en osäker tid.** Därför var tanken med konferensen att uppmärksamma konsekvenserna av krig och inspirera alla i Rotary att fortsätta donera och driva projekt för att hjälpa utsatta människor i krigsdrabbade områden. Varje bidrag räknas.

Anders Johansson, Djurgårdens RK, talade om hur Rotary kan bidra till ett bättre klimat. Utbyte av kunskaper har stor betydelse och bidrar till att skapa medvetande.

Professor Isak Svensson, Institutionen för freds- och konfliktforskning vid Uppsala universitet talade

om ett nog så aktuellt ämne: Att skapa fred i en utmanande tid. År 2023 hade vi 59 väpnade konflikter i världen. Det är en svår tid för medling. Ordföranden i Järfälla Rotaryklubbs Fredskommitté, Lars-Erik Rydbrant, framhöll att fred inte kan tvingas. Tanken på fred måste byggas i människors inre.

Rädda Barnens internationella chef, Cecilia Chatterjee-Martinsen, gav skrämmande exempel på hur utsatta barn är i krig. Olika krig gör att 450 miljoner barn för närvarande saknar tillgång till utbildning. Krig är orsaken till att 50 miljoner barn är på

flykt. Hon berättade att idag lever 1 miljard barn under fattigdomsgränsen. Det är en ökning med 15 proc sedan år 2020. Rädda Barnens mål är att arbeta för att ge barn en hälsosam start i livet, tillgång till skola och ett liv fritt från våld.

Vår distriktsguvernör Mika Lindfors framhöll i sitt avslutningstal vikten av att vi i Rotary tar ställning för barnen. Det är viktigt att se till att barnen får utbildning.

– Vi kan göra mycket tillsammans. Låt oss gemensamt skapa en bättre värld.



Ett par hundra rotarianer deltog i konferensen. Foto Staffan Larsson.

Text Disa Byman





*Stockholm City representerades på distriktskonferensen av Agneta Söderlund, Disa Byman och Staffan Larsson. Här står de framför den klimatskärm Stockholm City varit med och bidragit till.*

## Klimatet viktig fråga för Rotary

**Rotary har en egen** klimatorganisation, Erag, som bildades i juni 2020 av Rotary International och The Rotary Foundation. Organisationen finns idag i 19 länder och har 1 700 medlemmar. Om organisationen och hur Rotary kan bidra till ett bättre klimat berättade Anders Johansson, Djurgården RK och Jan Åke Persson Brommaplan RK, på distriktskonferensen.

Dessutom hade man en monter om klimatet tillsammans med Stockholm City. Budskapet var att man kan göra mycket för klimatet och mänskligheten. Kunskap och teknik finns, effekten av klimatåtgärder är tydliga. Problemet är att viljan saknas.

– Både montern och föredraget väckte intresse och i montern hade vi 35 Rotarianer som ville ha mer information. Detta var glädjande, säger Staffan Larsson, Stockholm City.

## Agneta ny sekreterare i distriktet

**Vi klubbmedlemmar vet att** Agneta Söderlund har koll på allt som händer i Stockholm City. Dessutom är hon assisterande guvernör (AG) för sju innerstadsklubbar, som hon regelbundet har kontakt med. Nu har hon fått ytterligare ett hedersuppdrag. Vid distriktskonferensen i Uppsala valdes hon till sekreterare i distriktet för Rotaryåret 2025-2026.

– Jag har glad över uppgiften och ser fram mot att arbeta nära distriktsguvernören, som för kommande Rotaryår blir Margit Svensson, säger hon. Vi är 13 personer i styrelsen, vilket innebär tre stadgeenliga befattningshavare, samt sex övriga styrelseledamöter. Därtill två revisorer och två suppleanter.

En stor uppgift blir förarbetet till kommande höst- och vårkonferens, vid sidan av att skriva protokoll från styrelsemötena och ha uppdaterade uppgifter om distriktets 59 klubbar m.m.



# Stockholm City stöttar stipendiater

*Utbildning under ett år i Georgia hoppas Elvira Batra att få*

*Elvira Batra har inför ansökan till stipendiet intervjuats av styrelsen och besökt klubben.*

**Stockholm City har av tradition varit sponsorklubb** åt ungdomar. Först tog vi varje år under cirka 15 års tid emot två stipendiater från Stockholm School of Economics in Riga, som kom till Stockholm för att intervjua företag inför sina examensarbeten. För några år sedan ställde vi upp för Amanda Nilsson som under ett år, via Rotary, studerade i USA.

Vi var sponsorklubb åt Henry Winther på ett sommarläger i Milano och åt Pontus Kra som i somras var i Ungern på ett läger. I höstas stöttade klubben Linus Ferry, som deltog i en RYLA-kurs om ledarskap i Polen.

Nu är det dags igen. Styrelsen har beslutat att vara sponsorklubb åt Elvira Batra. Hon har sökt Georgia-stipendiet, som arrangeras av Rotaryklubbar i Georgia, och innebär ett års studier i USA under läsåret 2025-2026. Elvira är 18 år och går tredje året på Victor Rydbergs Campus på teaterprogrammet. Hon är elevrådets ordförande, har gått en ledarutbildning inom Svenska kyrkan och eftersom en stor del av undervisningen sker på engelska kommer hon inte att få några språkproblem i den amerikanska undervisningen.

## Läs hemsidan

**Efter varje klubbmöte finns ett kort referat på hemsidan av föredraget och med bild på föredragshållaren.** Ta som rutin att gå in på hemsidan varje vecka, gärna i samband med att du kollar nästa veckas program. Då ser du vilken aktivitet vi har i klubben med spännande föreläsare. På hemsidan finns kommande veckors program, nyhetsbrevet Hänt i Klubben, presidentens brev m.m. Adressen är <http://stockholm-city.rotary2355.se/sv>.

Några exempel på intressanta föredrag under hösten är dessa:



### Polio spred skräck

Erling Norrby, virolog, om den värsta polioepidemin i Sverige i slutet på 1800-talet. 1957 infördes allmän vaccinering.

### Optimism trots osäker värld

Robert Bergqvist, SEB, tror på börsuppgång och en ljus framtid.



### Från felaktig Alzheimer till obotlig prostatacancer

Journalist Henrik Frenkel startade poddar om sina sjukdomar för att sprida rätt information.

### Ett mål om dagen

Raoul Hasselgren anser att ekonomiska brottslingar alltför oftast frias på grund av fel kompetens.



# Stockholm City Rotaryklubb

Stiftad juni 2021

Adress

Odd Fellow-huset  
Västra Trädgårdsgatan 11 A  
111 53 Stockholm

Bankgiro 5051-8489

Swish 123 135 06 93

Hemsida: <https://stockholm-city.rotary2350.se/sv/>

e-post: [stockholm-city@rotary.se](mailto:stockholm-city@rotary.se)

## MÖTESDAGAR

Tisdagar kl 12.00.

På hemsidan finns alltid ett uppdaterat program  
med dag och ämne.

Stockholm City bildades 2021 genom att klubbarna  
Ladugårdslandet och Klara slogs samman.  
Ladugårdslandet bildades 1964 och  
Klara 1989.

Rotary   
Stockholm City